



109/26. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY

Luxembourg, 2026. július 16.

A Bíróság C-421/24. sz. ügyben hozott ítélete | AGCOM (Online szerencsejáték)

Multimédia-platform: A Google felelősségre vonható egy vele kereskedelmi partnerségi viszonyban álló tartalomkészítő YouTube-videóiért

2022. július 19-én az olasz hírközlési felügyeleti hatóság (AGCOM) 750 000 eurós bírságot szabott ki a Google Ireland Ltd-re, és arra kötelezte, hogy távolítsa el a YouTube-ról azokat a videókat, amelyek az olasz jogszabályok megsértésével online szerencsejátékot reklámoznak.

Ezeket a videókat egy tartalomkészítő tette közzé, aki olyan kereskedelmi partnerségi megállapodást kötött a Google-lal, amely többek között a minden egyes videó előtt sugárzott hirdetésekől származó bevételek megosztását írta elő. A megállapodást megelőzően a videók tartalmát, a csatorna tematikáját, a legtöbbször megtekintett vagy legfrissebb videókat és a hozzájuk tartozó metaadatokat is ellenőrizték.

A Google keresetet indított e határozat ellen egy olasz közigazgatási bíróság előtt, hivatkozva az elektronikus kereskedelemre alkalmazandó uniós jogra,¹ és különösen a harmadik személyek által közzétett tartalmak tekintetében a tárhelyszolgáltatók felelősség alóli mentesülésének rendszerére.² Az AGCOM álláspontja szerint ez a rendszer a jelen ügyben nem alkalmazható, mivel az elektronikus kereskedelemre vonatkozó uniós szabályozás kizárja a hatálya alól a szerencsejátékkal összefüggő tevékenységeket.

Az ügyben eljáró olasz Államtanács úgy döntött, hogy előzetes döntéshozatal iránti kérelmet nyújt be a Bírósághoz.

Ítéletében az Európai Bíróság először is emlékeztet arra, hogy az uniós jog a tagállamok között e kérdésben fennálló jelentős erkölcsi, vallási és kulturális különbségekre tekintettel kizárja az elektronikus kereskedelemre vonatkozó harmonizáció hatálya alól a szerencsejátékokat, valamint az azokkal összefüggő valamennyi tevékenységet.

Azonban az **online tárhelyszolgáltatási tevékenység nem kapcsolódik szorosan a szerencsejátékokhoz**, mivel az a szolgáltatás használója által készített tartalmak semleges tárolására irányul, azok népszerűsítésének szándéka nélkül.

Következésképpen **az online szerencsejátékokkal kapcsolatos reklámtartalmak tárhelyen való elhelyezésére nem az uniós jog által előírt kizáró szabály**, hanem **az elektronikus kereskedelemről szóló európai szabályozás vonatkozik.**

Ezenkívül **ahhoz, hogy az üzemeltető mentesüljön a platformon közzétett tartalmakért való felelősség alól, „közvetítő szolgáltatóként” kell eljárnia, azaz szigorúan technikai, automatikus és passzív jellegű tevékenységet kell végeznie** úgy, hogy **nincs tudomása a továbbított vagy tárolt adatokról, és nem is kezeli azokat.**

Ez nem áll fenn abban az esetben, amikor az üzemeltető – kereskedelmi partnerségi szerződés megkötése céljából – megvizsgálja a videocsatorna fő témáját, e csatorna legtöbbször megtekintett vagy legfrissebb videóit, valamint a hozzájuk tartozó metaadatokat.³ Az üzemeltető tehát konkrét ismereteket szerez a videók valamely csoportjának lényeges tartalmáról, és ezért nem hivatkozhat arra, hogy közvetítő szolgáltatóként jár el.

A nemzeti bíróság feladata, hogy a Google-lal kötött kereskedelmi partnerségi szerződés keretében megvizsgálja, hogy a Google-nak észszerűen tudnia kellett-e arról, hogy a szóban forgó YouTube csatorna fő témája a szerencsejáték volt, és hogy az e játékokat reklámozó videókat tartalmazott.

EMLÉKEZTETŐ: Az előzetes döntéshozatali eljárás lehetővé teszi a tagállami bíróságok számára, hogy az előttük folyamatban lévő jogvita keretében az uniós jog értelmezésére vagy valamely uniós jogi aktus érvényességére vonatkozó kérdést terjesszenek a Bíróság elé. A Bíróság nem dönti el a tagállami bíróság előtti jogvitát. A nemzeti bíróság feladata, hogy az ügyet a Bíróság határozata alapján elbírálja. E határozat a tartalmilag hasonló kérdésben eljáró más nemzeti bíróságokat is köti.

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Bíróságot.

A kihirdetés napján [az ítélet teljes szövege és adott esetben az összefoglalása](#) megtalálható a CURIA honlapon.

Sajtófelelős: Szabó Mónika ☎ (+352) 4303 3047

Az ítélet kihirdetésekor készített képfelvételek elérhetők: „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 2 2964106

Kövesse a híreket!



¹ A belső piacon az információs társadalommal összefüggő szolgáltatások, különösen az elektronikus kereskedelem, egyes jogi vonatkozásairól szóló, 2000. június 8-i [2000/31/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv](#) (elektronikus kereskedelemről szóló irányelv)

² A 2000/31 irányelv 14. cikke mentesíti a tárhelyszolgáltatót a felelősség alól, amennyiben nincsen tudomása a tárolt tartalom jogellenességéről, vagy amint ilyenről tudomást szerzett, haladéktalanul intézkedik a tartalom eltávolításáról vagy az ahhoz való hozzáférés megszüntetéséről.

³ Az üzemeltető még akkor sem hivatkozhat a felelősség alóli menteülésre, ha ezen információk kezelésének automatizálása miatt nem szerez róluk tudomást. Ugyanis a szolgáltató algoritmus segítségével előre meghatározta az e tartalmak terjesztésének feltételeit (mód, prioritási sorrend stb.), és így ellenőrzést gyakorol ezek felett a tartalmak felett.